
F Ir ť (. , , I 1 ' I J ( l r u r 

Sl\fl.,OUVA O VÝKUPU ODPADU 
A 

O ODBĚRU A LIKVIDACI ODPADU 

uzavřená podle ustanovení§ 2085 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a 

v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

I. Sl\ll,UVNÍ STRANY 

Prodávající: 

Město Valašské Klobouky 
se sídlem Masarykovo náměstí 189 
IČ: 00284611 CZ0028461 l 
Zastoupena: Mgr. Eliškou Olšákovou, starostkou města 
Místo plnění : sběrný dvůr Valašské Klobouky, ulice Luční; IČP 0028461 lSD 
IČ 00284611 DIČ CZ0028461 l / 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 292669434/0300 
Telefon: 577 111 111, 577 311 106 

Kupující: 

KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. 
se sídlem Brněnská 1372, 686 03 Staré Město 
IČ: 29290589 DIČ: CZ29290589 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 71512 
zastoupena: jednatelem společnosti Bronislavem Janečkem a Radomírem Burešem 
bank spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4773502/0800 
tel., fax: +420 572 419 718 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1) Předmětem smlouvy je dodávka nebezpečného a ostatního odpadu (nebo kovového, dřevěného 
odpadu a barevných kovů) dle specifikace uvedené v příloze č. 1 ve sjednaném druhu, kvalitě, 
množství, termínu a cenové relaci dle platného výkupního ceníku (dále jen odpad). 
Prodávající se zavazuje, že po dobu platnosti této smlouvy bude průběžně dodávat kupujícímu za 
podmínek stanovených touto smlouvou sjednaný odpad a kupující jej odebere a zaplatí za něj 
dohodnutou kupní cenu. 

2) Předmětem smlouvy je rovněž poskytování služeb ze strany kupujícího spočívající v odběru 
odpadu od prodávajícího jako původce odpadů dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a 

1 

I 

Stránka 1 z 10 ~ 



f- I ~ ' I _'<.UP l~ _c<r u1 

v zajištění zpracování a likvidace tohoto odpadu. Specifikace odpadů v příloze obsahuje výčet čísel 
a názvy odebíraných odpadů dle katalogu odpadů včetně zařazení do příslušné kategorie odpadů 
( ostatní nebo nebezpečné). 
Nakládání s předmětnými odpady bude prováděno v souladu se zákonem č. 185/20001 Sb., o 
odpadech, v platném znění, s vyhláškou č. 93/2016 Sb., Katalog odpadů a s vyhl. č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech s nakládání s odpady. 
Prodávající se jako původce odpadů zavazuje, že po dobu platnosti této smlouvy bude průběžně 
dodávat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou sjednaný odpad a kupující jej jako 
odběratel odebere a zajistí jeho zpracování a likvidaci, přičemž prodávající (původce odpadů) se 
zavazuje za poskytnuté služby zaplatit kupujícímu (odběrateli) dohodnutou cenu za využití či 

likvidaci odpadů dohodnutou cenu. 

3) Odpad: 
- nesmí obsahovat druhově neodpovídající materiály (tzn. jiné, než jsou specifikovány v příloze č. 1) 
- nesmí obsahovat cizí tělesa (ve skupenství pevném, kapalném nebo plynném a v materiálové 
podobě jiné, než je dohodnuto) 
- odpad nesmí být znečištěn nebezpečnými látkami 
- musí být dodáván ve formě použitelné pro manipulační techniku 

III. MÍSTO A ZPÚSOB PLNĚNÍ 

1) Místem odběru odpadů kjejich zpracování a likvidaci jsou zařízení provozovaná kupujícím, 
jejichž seznam včetně, názvu zařízení, jejich adres, IČO a IČZ jsou uvedeny v příloze č. 2 této 
smlouvy. Prodávající je oprávněn do uvedených provozoven dodávat odpad k výkupu nebo odběru 
k likvidaci dle jeho zařazení do příslušné kategorie, pokud se strany nedohodnou, že místem dodání 
odpadu je sídlo prodávajícího, kde si kupující zboží převezme a na své náklady odveze. 

2) Nebezpečí škody na dodaných odpadech přechází na kupujícího faktickým převzetím odpadu 
kupujícím ve sjednaném místě dodání, vlastnické právo k odpadu přechází na kupujícího 
okamžikem, kdy je odpad převzat kupujícím v kterékoliv jeho provozovně. 

3) Každá jednotlivá dodávka odpadů bude provedena na základě předchozí e-mailové, faxové nebo 
jiné objednávky ze strany prodávajícího nebo bude prováděna periodicky, a budou dohodnuty 
konkrétní podmínky dodávky (doba dodání, převzetí, způsob dopravy, balení odpadu, vážení 
odpadu, vykládka apod. 

4) Kupující se zavazuje odpady převzít a přednostně využít nebo odstranit, příp. zajistí využití nebo 
odstranění těchto odpadů na vlastní náklady. 

5) Při každé přejímce odpadů bude provedena vizuální kontrola dodávky, při které mohou být pro 
objektivní přezkoumání odpadu odebrány vzorky. Bude-li zjištěn odpad jiného složení, než bylo 
smluveno, bude odpad vrácen nebo po dohodě s prodávajícím odstraněn jiným způsobem na jeho 
náklady. 

2 
Stránka 2 z 1 O 



i1 ~ • m & aee ,1111 lt 
f-= I f~ M 'ť V L ', I< U I ' I N L R L C. G r o u p 

6) Odpad předávaný prodávajícím kupujícímu, musí svými vlastnostmi odpovídat katalogovému 
číslu odpadu uvedenému v přílohách této smlouvy, resp. základnímu popisu, atestu/výluhu nebo 
analýze dle vyhlášky č. 383/2001 Sb. K odpadům budou prodávajícím dodávány tzv. písemné 
informace nutné pro přejímku odpadů, zejm. výčet nebezpečných vlastností a protokoly o odběrech 
a zkouškách odpadů ve smyslu přílohy č. 2 vyhlášky č. 383/2001 Sb. 

7) Odpad bude dodáván z provozoven prodávajícího, jejichž seznam je uveden v příloze č. 3 této 
smlouvy. Prodávající se zavazuje každou změnu adresy svých provozoven bez zbytečného odkladu 
nahlásit mailem nebo písemně kupujícímu. 

IV. CENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Cena za výkup odpadu ve smyslu čl. I., bodu 1) této smlouvy je stanovena dohodou stran jako 
cena smluvní, ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., a je specifikována v ceníku, jenž je uveden 
v příloze č. 1 této smlouvy. Ceny odpadu pro výkup jsou uvedeny v ceníku bez DPH. 
Cena může být v průběhu doby trvání smlouvy měněna dohodou stran. 
V případě změny cen, které jsou závislé na aktuálním dění na trhu, bude aktualizovaný ceník zaslán 
ze strany kupujícího straně prodávající ve formě dodatku k této kupní smlouvě. Nový ceník platí od 
data podpisu příslušného dodatku, jehož obsahem je aktualizovaný ceník. 
Podkladem pro placení za dodávku odpadu je daňový doklad - faktura s řádnými náležitostmi 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, kterou vystaví prodávající 
na základě příjemky vystavené kupujícím, se splatností 30 dnů ode dne jejího vystavení, přičemž 
termínem zdanitelného plnění bude den realizace dodávky. 

2) Cena za poskytnuté služby - převzetí odpadů a zajištění jejich zpracování a likvidace ve smyslu 
čl. I. bodu 2) této smlouvy této smlouvy je stanovena dohodou stran jako cena smluvní, ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb.,a je specifikována v ceníku, jenž je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
Ceny za odběr odpadu jsou uvedeny v ceníku bez DPH. 
Cena může být v průběhu doby trvání smlouvy měněna dohodou stran. 
Kupující si vyhrazuje právo cenu za poskytnuté služby a dopravu po dohodě s prodávajícím jako 
původcem odpadu upravit, a to v případě aktuálních změn zákonných předpisů o odvodech daní, 
poplatků, změn ceny pohonných hmot, energie apod. V případě nutnosti úpravy ceny je kupující 
povinen neprodleně informovat prodávajícího o této skutečnosti. Tato cenová změna je pro 
prodávajícího závazná a účinná pro odběr odpadů, který si prodávající objedná u kupujícího po 
doručení písemné zprávy o této cenové změně prodávajícímu. Následně bude vypracována nová 
příloha této smlouvy s uvedením nových cen. 
Podkladem pro placení za poskytnutí služeb odběru odpadů je daňový doklad - faktura s řádnými 
náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, kterou vystaví 
kupující na základě Průvodky odpadu vystavené kupujícím, se splatností 30 dnů ode dne jejího 
vystavení, přičemž termínem zdanitelného plnění bude den realizace dodávky. 

3) V případě prodlení s úhradou faktury může oprávněná strana požadovat úhradu úroků z prodlení 
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Oprávněná strana má taktéž právo při 
prodlení povinné strany s úhradou vyfakturované ceny trvajícím déle jak 30 dnů tuto smlouvu 
vypovědět nebo zrušit s okamžitou platností 

3 
Stránka 3 z 10 ~ 



il e a ffi) G aee , l! 111 li 
f- I f{ M Y V L ~ K U JJ I ~~ L h E. C <_, r o u p 

3) V případě prodlení s plněním peněžitého závazku trvajícího déle jak 10 dnů, může oprávněná 
strana přerušit bez upozornění dodávku nebo odběr odpadů, příp. službu ekologického poradenství 
až do zaplacení dlužné částky. 

4) Na základě souhlasu obou smluvních stran může v případě plnění ze strany kupujícího dojít 
k vzájemnému zápočtu pohledávek a závazků. 

V.OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1) Pro jednání za prodávajícího: 
- je oprávněn jednat ve smluvních záležitostech této smlouvy: 
Mgr. Eliška Olšáková, starostka města, tel. 603 595 752, olsakova@mu-vk.cz 

je oprávněn jednat v technických záležitostech dle této smlouvy, zejména předávat odpad: 
Ing. Leona Vlčková, referent odboru životního prostředí, tel. 577 311 106, vlckova@mu-vk.cz; 
obsluha sběrného dvora, tel. 732 323 656, sd@mu-vk.cz 

V případě předání kovového odpadu a barevných kovů musí být u každé dodávky písemně 
uvedeno kromě jména a příjmení oprávněné osoby vždy i číslo ieiího občanského průkazu. 

2) Pro jednání za kupujícího . . . 
- je oprávněn jednat ve smluvních záležitostech této smlouvy: 

obchodní zástupce, Ing. Roman Bureš, 775 950 775, romanbures@kovosteel.cz, 
OP: 205880909 

je oprávněn jednat v technických záležitostech dle této smlouvy: 
obchodní zástupce, Bc. Bronislava Králová, 725 243 850, kralova@kovosteel.cz 

VI. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY 

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu smlouvy. 

2) Smlouva může být zrušena písemnou dohodou stran. 

3) Kterákoliv strana může smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodů. Výpovědní doba činí 
3 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4) Smlouva může být vypovězena nebo zrušena jednostranně s okamžitou platností v případě 
dodatečné nemožnosti plnění ve smyslu § 2006 občanského zákoníku a při podstatném nebo 
opakovaném porušení této smlouvy, pokud nejsou nedostatky neprodleně odstraněny na základě 
písemného upozornění oprávněné strany. 

5) Za podstatné porušení smlouvy se zejm. považuje, když: 
kvalita dodaných odpadů k výkupu nebo kvalita odpadu dodávaného prodávajícím nebude 
opakovaně odpovídat podmínkám dohodnutým v této smlouvě 
povinná strana bude v prodlení s úhradou kupní ceny za plast nebo ceny za provedenou 
službu odběru a zpracování nebo likvidace odpadu 

4 
Stránka4 z 1~ 



i1 ~ rl ~ 13 !i! f~ !!I~ 
F I I./ M Y \/ L ' , K U I' I N ~ f'( L C b r u u Ji 

VII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1) Práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku. 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

3) Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných 
číslovaných a datovaných dodatků. 

4) Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

Autentičnost této smlouvy potvrzují oprávnění zástupci obou smluvních stran svými vlastnoručními 
podpisy. 

Příloha č. 1 Ceník služeb a prodávaných výrobků a specifikace odpadu dle Katalogu odpadů 
Příloha č. 2 Seznam zařízení na sběr, výkup či zpracování odpadů KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. 

Příloha č. 3 Seznam provozoven prodávajícího (původce odpadu) 

Ve Starém Městě, dne 1.3.2020 

Kupující 

v,lt. tm!:ClUéH q 0 · žO. 
\k: ..... .... .......... . , dne ............ . 

Město 

Valašské Kl-e 
(i 

I I 
{J/;U1:::?tu t/lJ>Y H1:;-,r~ /;tL!ťf M /ú,o!;a_,vf c- fsj3?Joj Í!Jto t. ž, c; ·1°2..0 

~ , 
5 

Stránka 5 z 9 __-2:::> 



~ I i I \ l lllL. Ll•r LIi 

Příloha č.1 - Ceník služeb a prodávaných výrobků KOVOSTEEL Recycling s.r.o. od 
1.1.2020 

1.Ceník služeb 
1.1. Převzetí odpadů ke zpracování nebo likvidaci mobil 725 243 850 

bez DPH Kč/tunu vč. DPH 
I Betonové stavební odpady 

10 1314 odpadní beton a betonový kal 
01 0413 odpady z řezání a broušení kamene neuvedený pod číslem 010407 
17 01 01 beton 
17 05 08 štěrk ze železničního svršku neobsahující nebezpečné látky 
17 01 01 beton 

- čisté bez ocelové výztuže do velikosti 0,50 m 
- čisté bez ocelové výztuže větší než 0,50 m 
- s příměsí zeminy 
- železobetonové prefabrikáty (panely, patky, trámy) s ocelovou výztuží 
-železobetonové prvky z předpjatých betonů (profily, sloupy) 

I Cihelné stavební odpady 
- bez příměsí ostatních odpadů 
17 01 07 směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keram výrobků neobsahující nebezpečné látky 
17 09 04 směsné stavební a demoliční odpady 

- čisté cihly a střešní tašky 
170102 čisté cihly a střešní tašky 

- obsahující pěnosilikáty, plynosilikáty (YTONG, Siporex, atd .... ) 
17 09 04 směsné stavební a demoliční odpady 

I Asfaltové stavební povrchy vozovek a chodníků 
17 03 02 asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
- bez příměsi zeminy a do velikosti 0,50m 
- s příměsí zeminy a kry větší než 0,50m 

I Zemína vytěžená - odběr pouze Staré Město 
17 05 04 zemina a kamení neobsahující nebezpečné látky 
17 05 06 vytěžená hlušina neobsahující nebezpečné látky 

350,-
250,-

160,-
200,-
290,-
650,-
980,-

400,-

250,-
980,-

750,-
980,-

370,-

423,50 
302,50 

193,60 
242,-
350,90 
786,50 
1185,80 

484,-

302,50 
1185,80 

907,50 
1185,80 

447,70 

Režijní nákladová položka na vytřídění materiálů + poplatek za uložení nevhodného materiálu 17 09 04 
200,-Kč/t 242,-

Příplatek za nesprávně deklarovaný odpad 250,-Kč/t 302,50 

17 02 01 dřevo (stavební s kovánim, okna bez skla, dřevotřískový nábytek). 
17 02 01 dřevo ( výřezy, větve) 
17 02 01 dřevo (okna se sklem) 
17 02 01 dřevo (pařezy) 

Dřevo s příměsí plastů, igelitů, pilin. železa (ne spojový materiál) 

6 

1200,- 1452,-
1200,- 1452,-
1950,- 2359,50 
1950,- 2359,50 

3000.- 3630,-

Stránka 6 z 9 -3::. 



i10 ll t7; G !!! r~ I!~~ 
1 1 • 'r \ L „ 1 r I r,J - L c , 1 

Příloha č.1 

/ Nežádoucí příměsi v materiálech pro recyklaci 1950,- 2359,50 
- odpady neumožňující recyklaci obsažené ve stavebních nebo kompostovatelných odpadech se účtují podle 
skutečného obsahu. ( komunální odpady, sádrokartony, tepelné izolace vláknité a pěnové, 
cementotřískové desky) 
Zařazení pod 17 09 04 směsné stavební a demoliční odpady neobsahující nebezpečné látky 
1 O 01 01 škvára, struska a kotelní prach - k likvidaci nepřijímáme z důvodu zvýšených limitních 

hodnot na uložení do terénu 

2. Ceník prodávaných výrobků mobil 725 243 850 
Smluvní ceny je vždy stanovena s ohledem na aktuální kvalitu . Orientační ceny: 

RC 
RC 
RC 
RB 
RA 
ZH 

recyklát cihelný tříděný 32-63 mm 
recyklát cihelný tříděný 0-16mm 
recyklát cihelný drcený netříděný 0-80 a více 
recyklát betonový drcený netříděný 0-80 a více 
recyklát asfaltový drcený netříděný 0-80 
zemina hutnitelná tříděná (zaručená křivka zrnitosti) 

DOPRAVA: 

Doprava kontejnerová: 42,- Kč/km + 150,- Kč/15min. manipulace 

Ceny jsou uvedeny bez platné sazby DPH. 

7 

80,-Kč/t 96,80 
10,-Kč/t 12, 10 
10,-Kčlt 12, 10 

145,- -185,- Kč/t 176,90 - 225,70 
50,- -100,- Kč/t 61 -122 
60,- - 150,- Kč/t 73,20 - 183 

Stránka 7 z 9 



i1 0 m ~ G 5i! ,~li!~ 
I I f~ M Y V L ,; I< U I ' I r--, L ~ L C. C., r o u p 

Příloha č.2 

Seznam zařízení na sběr, výkup či zpracování odpadů KOVOSTEEL Recycling. s.r.o. 

Název zařízeni Adresa zařízeni 1áúJ 

8 
Stránka 8 z 9 



i10 r1 ~ & !!! ,1 !!! li 
f I f? M Y v L s h U P I N L r; L c G r o l, p 

Příloha č. 3 

ke smlouvě o výkupu odpadu a o odběru a likvidaci odpadu ze dne 1.3.2020, 
číslo smlouvy SMLN .. . .... . ..... ... . . . 

Prodávající (původce odpadu): Město Valašské Klobouky 

Kupující ( odběratel odpadu): KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. 

Seznam provozoven prodávaiícího (původce odpadů), z nichž ie dodáván odpad: 

Název firmy, sídlo: 
Město Valašské Klobouky 
Masarykovo náměstí 189 
IČ: 00284611 

Adresa provozovny: 
sběrný dvůr Valašské Klobouky, ulice Luční 
IČP 0028461 ISD 

10 
Stránka 10 z 10 




